Kitâbede adı geçen Mehemmed ve kızı
Hûrî hakkında elimizde bilgi yoktur.
Ancak bu şahısların Kukli Mehemmed
Bey âilesi'nden olmaları kuvvetle muhte
meldir. Krş. VI I . nr.lı kitâbe.

VI . 981/1573-74 MEHMEDPAŞA
CAMİt KİTABESİ

1 a) Yine Paşay-ı Mehemmed GâzI

b) i td] bir Câmi ' - i şerif ihyâ

2 a) Yapmadı anı şöhret ( ?) içün

b) Eyledi belief Hakle içUn mahzâ

3 a) Şehr-i Pür-zeyn 'de câmi'-i s ih î r

b) Kıldı bu şehri cennetü ' l -me'vâ

4 a) Şeyh ' A l i kasd idüp didi târ ih

Aslen Anadolulu olan Me
hcmmed Bey, Menâ\th sahibi Tâhir E-
fendi'ye göre Işkodra valisi idi ve Osman
lı hânedanına mensup bulunuyordu. Va-
kıfnâmesinde onun "Gâzî" olduğu belir
tilmiştir. Bu lâkaba bakılırsa, onun büyük
bir ihtimal ile Hırvatistan ve Macaristan'
daki seferlere katıldığı düşünülebilir. Yi
ne Tâhir Efendi onun 963/1556 yıhnda
vefât ettiğini kaydetmekte ise de, bura
daki kitâbeyc göre yanhş olmahdır.

Mehemmed Bey'in bugünkü Yugos
lavya ve Arnavutluk'un bir çok yerlerin
de çeşitli vakıfları vardı. Prizren'de de,
biri buranın fethine iştirak eden dedesi
liyâs Kuka adı ile anılan (XXVIII nr.'lı
kitâbeye bakınız), iki camii ile Musalla
semti civarında, bugün artık mevcut ol
mayan bir de tekke yaptırmıştı. Câmii,
941/1534-35 yılında inşâ olunmuştur (Tâ
hir Efendi : Menâ\ıb).

Kukli Mehemmed Bey'in hâl tercü

mesi ile Üsküp, Kalkandelen, Işkodra^
Leş, Zinova (bugün: Brodosavats) ve
diğer yerlerdeki vakıfları hakkında fazla
bilgi için bk. Hasan Kaleşi - ismail Receb
Eren: Prizrenats Ku\U-heg i nycgove
zadujbine [Prizrenli KukU Bey ve vakıf
ları].

Onun hakkında fazla bilgimiz yok
tur. Yakub Bey, Prizren'de 1526 yıhndan
önce Arasta adını taşıyan fevkani bir
mescid yaptırmıştı. Daha sonra bir mi
nare ilâve edildiği bilinen bu câmi, bu
gün Edvard Kardely caddesi'nde bulun
maktadır (Bk.: Kaleşi-Eren: TDA.
84-87).

IX. 1024/1615 SÎNANPAŞA
CAMİt KİTABESİ

Mihrabın, sağında :
Sâhibü ' l -hayrât Sinân Paşa

Solunda :
Târih-i binâ, misâl-i cennet

SUt 990)
Sene 1024

Kitâbe, câmide mihrâbın yukarı-
smdadır.
Mad, tar.: Duvara yağh boya ile
yazıh.
Neşredilmemiştir.

Prizren'in büyük camilerinden olan
bu câminin mihrabında yazıh kitabenin
metninde, "misâl-i cennet" terkibinin
verdiği 990/1582 tarihi ile, altında yazılı
olan "şene 1024" arasında 34 yıllık bir
fark bulunmaktadır. Ebcet, ile düşülen ta
rihin kaydında bir eksiklik olması daha
muhtemeldir.

Câminin banisi olduğu bilinen Sofi
Shıan Paşa, Tâhir Efendi'nin Menâ-
\tb'in2i göre Arriavutluk'ün Vila köyün
de dünyaiya geldi. Osmanlı başşehrinde-
ki ilk görevi İstanbul ağalığı; daha sonra
sckbân-başılık öldu. M. Süreyyâ'ya göre,
998/1590.da ikinci Mirâhur, daha sonra
Kul kâhyahğına 'yükseldi. (Sicill-i Os-

manl I I I . 111-112) Sinan Paşa 1003,/1594
95 yılında . Budin beglerbegi oldu ve
Usturgon savaşında .bulundu (Naimâ:
Tarih. I . 194). Arkasından Erzurum beg-
lerbegliğine getirildi. 1005/1596'da Eğri
fethi akabinde bu kalenin beglerbeğiliği-
ne tayin olundu. Kanije'nin fetliinden
sonra da Bosna beglerbegUğine nakledil
di (1009/1600-01). 1012 Muharremi/1603
Haziranı'nda kendisine vezirlik verile
rek istanbul'a çağırıldı (Nâima : Tarih.
I . 333). 1013/1604 yıhnda Sadna'zam
Malkoç Ali Paşa Avusturya seferine ha
reket ettiği sırada Sofi Sinân Paşa'yı
sedâret kaymakamı tayin etti ise de altı
gün sonra azledildi. Bir müddet sonra
Sadrıa'zamlığa gelen Lala Mehemmed
Paşa sefere çıkarken onu yine sedâret
kaymakamı olarak görevlendirdi (1605-
1606). Sinan Paşa 1016/1607-8 yılında
tekrar Bosna beglerbegUğine, ertesi yıl
Şam vâliliğine tayin edildi. M. Süreyyâ'
ya göre, aynı yıl içinde bu şehirde vefât
etti (1017/1608-9). 1. Yastrebov işe, onun
1615 yıhnda İstanbul'a gçUrken yolda
Tekirdağı (jRodosto)'nda vefat ettiğini
ve Gelibolu'ya götürülerek Tophane sem
tinde bir türbede defnolunduğu rivâye-
tini kaydetmektedir (Stara Srbiyâ i Al-
baniya. 213). , ,• . .

1160/1747 yılında ölen Şeyh Süleyman'ın
gömüldüğü Acize-baba türbesi harap bir
halde bırakılmıştır.

Şeyh Süleyman'ın şâir olduğu ve bir
divanının bulunduğu bilinmektedir. Ona
âit Prizren'de söylenen efsâneler için Bk.
Tihomir R. Corceviç: Yo/ ne\oliko tur-
beta i leğende o nyima [Bir kaç türbe da
ha ve bunlarla ilgiU efsâneler]. Naş na-
rodni jivot. X. c. (Belgrad 1934). 65-67.

X I . 1223/1808 ÇUHACIMAHMUD
CAMİt KİTABESİ

1 a) Pü r (...?) hayr İle mevsûf-l sahhâ
b) Ki Çukacı Mahmud ismi tnüsemtnâ
c) Rızâen llllâh içün bir lıayr-eser

2 a) 01 bu mescidi Idimış idi binâ
b) Kenz-i hidâyetden olmış hissemend
c) Eylemiş bUnyâd çUn ahsen-nUmâ

Buradaki Icitâbe de bu
tamirlerden birine âittir. Kitâbeden,
"dehr-i dûnm inkılâbından., inhirâf-i tâk
olan dârü's-salâyı, bu kez bir sa'âdet ma'
deni, şahs-ı safâ"nın yani Ferr-i Şîrîn-zâ-
de Abdullah Ağa'nın, "bu mescidi hasbî
inşâ eyledi" ğini öğreniyoruz. Caminin
tamiri 1223/1808 yıhnda tamamlanmış
tır.

Câmii, bulunduğu mahallenin adıy
la yani "Markiliç câmii" diye adlandıran-
1ar da görülmektedir. (Bık.: Tâhir Efen
di: Menâ\tb; Kaleşi-Eren: TDA. 116-
117).

XI I . 1226/1811 SEYDİBEY
CAMİİ KİTABESİ

(Birinci kitâbe)

.ÜA yf- Xi (1

Kitâbe, câminin iç giriş kapısı
yukarısındadır.
Mad. tar.: Mermer üzerine çirkin
sülüs ile yazılı. Harekeli ve girift
yazı. Kitâbe 28 X 16.5 sm. ölçü -
sünde.
Neşredilmemiştir.

Seydibey câmii, Prizren'in merke
zinde ve Melâmi tekkesi'nin (XXVII ve
XXX nr.'İl kitâbelere bakmız) yanında
bulunmaktadır.

Onun Kasım Bey adm-
daki diğer kardeşi de Prizren'e su getir
miştir. Seydî Bey, bu camiinden başka,
Kurila mahallesi'nde bugünkü Fadıl-hisa-
rî caddesinde bulunan mescidi de yaptır
mıştır. Maksûd Paşa 1054/1644 yılında
öldürüldüğüne göre, Prizren'deki yapıla
rın XVII . yy.'ın ortalarında yaptırıldığı
anlaşılmaktadır.

Buradaki kitâbe Seydibey câmii'nin
1226/1811 yılında Abdurrahman Ağa ta
rafından tamir ettirildiğini göstermekte
dir. İkinci bir tamiri 1290/1873 yılında
yapılmıştır (XXV nr.'lı kitabeye bakı
nız). (Bk: Tâhir Efendi: Menâf{tb; Ka-
leşi-Eren: TDA. 121).

XI I I . 1226/1811 TERZlMEMlŞ
CAMİÎ KİTABESİ

(Biriaci kitâbe)
Muvaffak oldı hay râ t a
Osman Ağa 'd ı r (ser hezâr ?)
Hudâ ider anı makbul
Osman Ağa 'd ı r ser hezâr
Bu ta 'mfrle târ ih oldı
Secde ihyâ Osman ser hezâr

( = 1226)

Kitâbe, câminin içinde sol duvarın
da asılı olan levhadadır.
Mad. tar.: —
Manzûm târihin şâiri belli değildir.
Neşr.: Yastrebov: Stara Srbiya, 39,

44 (Kiril yazısı ile)

Terzimemiş câmii. Terzi mahalle
si'nde ve Petar-stamboliç caddesi üzerin
dedir. Câminin diğer bir adı da "Terzi-
mehmedbey câmii"dir.

Yaşh Prizrenliler'in anlattığına göre,
taştan inşâ edilmiş olan câminin son ce
mâat yeri İkinci Meşrûtiyet'ten (1908)
bir kaç yıl önce yapılmıştır. Câminin dı
şında sadece, 1133 (1721) şeklinde inşâ
tarihi yazıhdır.

Burada verilen hatalı tesbit edilmiş
kitâbesi,.Osman Ağa adında bir şahsın
1226/1811 yıhnda yaptırdığı tamire âit-
tir (Bk. 1. Yastrebov: Stara Srbiya i Al-
baniya. 39, 44; Kaleşi-Eren: TDA. 122).

XIV. 1231/1816 SAAT KULESİ KİTABESİ

Zihi lûtf ıssı Mevlâ k im eder mü 'min le re i k râm
Mücâhidine nusretle beher s â ' a t kılup in 'âm
Beligrad ve Semendire hem muzâfâtı nice kı la '
Olup fethine m e ' m û r emrile çok 'asker-i İslâm
Livâ-i Perzerin vâlisi Mahmûd paşay-ı zf-$ân
Murâd-ı Pâdişâh üzre çeküp

XVI. 1245/1829-30 KURİLA KADİRİ TEKKESİ'NDEKİ LEVHA
1) İki â lemde tasarrufdur, pîr-i ehli (!) veli

2) Sakın deme kim bu mUrdedür, andan nice de rmân ola

3) Rûh^ şemşîr- i . Hudâ 'dur , fen gılâf olmış ana

4) Dâhâ a ' lâ kâr eder kim bir tıg u ryân ola

5) Yâ Rabb, beni dur eyleme evlâd-ı Ali 'den, ben anlarun bendesiyem
+â "ka lû beli"den

ölçüsünde. İyi durumda.
Ncşredilmemiştir.

Kurila tekkesi, kendi admı taşıyan
cadde üzerinde 19 numaradadır.

Kurila tekkesi, kadirî tarikatine bağ
lıdır. Rivayete göre, 350 yıl önce Hora
sanlı Şeyh Hasan tarafından inşâ ve tari
kat tesis edilmiştir.

Burada verilen -kitabe, tekkenin iki
mensubunun 1245/1829-30 yılında mey
dana getirdikleri bir hatıra Icvhasıdır.
Köprülülü Derviş İbrahim yazmış, Kul
Aşık Mustafa da oymayı yapmıştır.

XVII . 1247/1831-32 EMİNPAŞA CAMİÎ KİTABESİ
1) Sâhlbü ' l -hayrât ve ' l -hasenât Perzer în !

2) Tâhi rpaşa-zâde Mehemmed Emin Paşa

3) .liiL. öı^U\ J U ' j ^ JUJ

4) will j Ö'^^.J 01:«»;l J ^~r^ ^ - «i
9) Sene 1247

Kitabe, câminin kapısı yukansındadır.
Mad. tar.: Mermer üzerine iri sülüs ile yazılı. Satır arası cedvelli.
Kitâbe 42x"51 sm. ölçüsünde. îyi durumda.
Ne.şredilmemiştir.

Eminpaşa camii, aynı adı taşıyan
nialnallededir.

^ Mehnıed Emin Paşa, Tâhir Paşa'nın
oğlu ye adı yukarda geçen Mahmud Pa
şa'nın kardeşidir (XV nr.'lı kitaljeyc ba
kınız). Emin Paşa da, babası ve kardeşi

gibi Prizren mutasarrıflığında bulundu.
1255/1839 yılında vefat etti (XX nr.'h ki
tabeye bakınız). Bu zât Prizren'de bugün
dahi ayakta duran bir câmi ile İkinci
Dünya Savaşı'na kadar faaliyette bulu
nan bir medrese (XXI nr.'lı kitabeye ba-

Daha önce Prizrenli Maksûd Pa
şa tarafından XVII . yy.'ın ortalarında ta
mir ettirildiğini biliyoruz. Diğer bir ta
mirin kitâbesi burada verilmiştir. Fotoğ
rafından güç okunan kitabeye göre, Priz:
ren vâlisi Mahmûd Paşa "Kukli Bey'in
virân olan câmiini", vefat etmiş bulunan
annesi Hatmân Hanım "rûhı içün tccdîd
edüp" 1247/1831-32 yılında tamir etmiş
tir. (Bk.: Tâhir Efendi: Menâktb; P.
Kostiç: Tsr\veni jivot... 93; H. Kaleşi-
1. Receb: Prizrenats Ku\libeg ... 164, not
32; Kaleşi-Eren: TDA.

XIX. 1249/1833 MEHMEDPAŞA HAMMAMI KİTABESİ

1) oljı^l yi" A Medîne-i Perzerin sancağı mutasarr ı f ı

2) Mahmûd Paşa ve bfrâderi Emin Paşa ibni Tâh i r Paşa

sol ) 1249

sağ ) fi sene 1 M[uhar rem]

Kitabe, hammamın giriş kapısı yukarısındadır.
Mad. tar.: Mermer üzerine sülüs ile yazılı. îki satırı kartuşlar

XXI. 1272/1855-56 EMİNPAŞA MEDRESESİ KİTABESİ

1 a) Li-hamdillah ki m! 'mâr- ı mürüvve t eyledi âbâd
b) Dil-i âşıl< gibi nâlân it<en bu mevzi'-l pUr-nûr

2 a) Yeniden Icıidıiar işbu malıall-t dersi âbâdân
b) hâil i Perzerin ehlün bu sa'yün eylegil meşlcûr

3 a) Ola iıer bir şecer lıâr-ı mugayiân çeşm-i a ' dâya
b) Hudâ âbâd ede dâ im, bed-endtşî ola malchûr

Sene 1290

Kitabe, câminin giriş kapısı yukarısındadır.
Mad. tar.: Mermer üzerine vasat sülüs ile yazılı. Cedvelsiz (?). Yer

yer bozulmuş, metnin türkçesi çok bozuk.
Neşredilmemiştir.

Seydibey câmii'nden yukarıda bahse
dilmişti (XII nr.lı kitabeye bakınız). Bu
radaki kitâbc, 1290/1873 yıhnda, Seydî
Bey sulbünden gelen Hacı Hâlid tarafın
dan yaptırılan tamire âittir. Kitâbenin

metninden ve fotoğrafından da görülece
ği gibi, metnin türkçesi son derece bozuk
tur.

XXX. 1332/1914 ŞEYH HACI SEYFEDDİN EFENDİ LEVHASI

1 a) Hacı Seyfeddin Efendi, feyz-i hakkın mazhar ı
b) Mürşid-i süllâk idi , her dem o âli şeh-rehe

2 a) Şeyh Hulusi zâhir ü bât ında oldu mürşidi
b) ' l l m ü ' i r fan , zîb ü fer verdi o kalb-1 âgehe

3 a) Pir Muhammed nûr-i Hakk'a müntesibdi sıdkile
b) Nâgehân oldu mülâki rûhı ol âli şehe